
- SGV.NRW. - Seite 1

© Innenministerium Nordrhein-Westfalen - alle Rechte vorbehalten -

2005   Verordnung über Sitz und Bezirk der Staatlichen Ämter für Arbeitsschutz und
der Staatlichen Umweltämter vom 01.02.1994

Verordnung
über Sitz und Bezirk
der Staatlichen Ämter für Arbeitsschutz
und der Staatlichen Umweltämter

Vom 1. Februar 1994 (Fn1)

Aufgrund des § 9 Abs. 3 in Verbindung mit § 7 Abs. 4 Satz 1 des Landesorganisationsgesetzes (LOG)  vom 10. Juli
1962 (GV. NW. S. 421) (Fn2), zuletzt geändert durch Gesetz vom 15.  Dezember 1993 (GV. NW. S. 987), wird
verordnet:

Artikel 1
Verordnung über Sitz und Bezirk
der Staatlichen Ämter für Arbeitsschutz

Sitz und Bezirk der Staatlichen Ämter für Arbeitsschutz werden nach Maßgabe der Anlage zu dieser  Verordnung
bestimmt. (Anlage 1)

Artikel 2
Verordnung über Sitz und Bezirk
der Staatlichen Umweltämter

Sitz und Bezirk der Staatlichen Umweltämter werden nach Maßgabe der Anlage zu dieser Verordnung  bestimmt.
(Anlage 2)

Diese Verordnung tritt am 1. April 1994 in Kraft.

Artikel 3 (Fn3)
Inkrafttreten und Außerkrafttreten

Die Landesregierung
Nordrhein-Westfalen

Der Ministerpräsident

Der Minister für Arbeit,
Gesundheit und Soziales

Der Minister für Umwelt,
Raumordnung und Landwirtschaft

Anlage 1

Lfd. Nr.  Bezeichnung und Sitz     Bezirk

1         Staatliches Amt für      Kreisfreie Stadt    Aachen
          Arbeitsschutz
          - Aachen -

                                   Kreise              Aachen, Düren, Heinsberg, Euskirchen

2         Staatliches Amt für      Kreisfreie Stadt    Hamm
          Arbeitsschutz
          - Arnsberg -

                                   Kreise              Hochsauerlandkreis, Soest, Unna

3         Staatliches Amt für      Kreisfreie Stadt    Münster
          Arbeitsschutz
          - Coesfeld -

                                   Kreise              Coesfeld, Steinfurt, Warendorf

4         Staatliches Amt für      Kreisfreie Städte   Minden-Lübbecke, Herford, Lippe



- SGV.NRW. - Seite 2

© Innenministerium Nordrhein-Westfalen - alle Rechte vorbehalten -

          Arbeitsschutz
          - Detmold -

5         Staatliches Amt für      Kreisfreie Städte   Dortmund, Bochum, Herne, Hagen
          Arbeitsschutz
          - Dortmund -

                                   Kreise              Ennepe-Ruhr-Kreis, Märkischer Kreis

6         Staatliches Amt für      Kreisfreie Städte   Duisburg, Essen, Mülheim, Oberhausen
          Arbeitsschutz
          - Essen -

                                   Kreise              Wesel

7         Staatliches Amt für      Kreisfreie Städte   Köln, Bonn, Leverkusen
          Arbeitsschutz
          - Köln -

                                   Kreise              Erftkreis, Rheinisch-Bergischer Kreis,
                                                       Oberbergischer Kreis und Rhein-Sieg-Kreis

8         Staatliches Amt für      Kreisfreie Städte   Krefeld, Mönchengladbach
          Arbeitsschutz
          - Mönchengladbach -

                                   Kreise              Kleve, Viersen, Neuss

9         Staatliches Amt für      Kreisfreie Stadt    Bielefeld
          Arbeitsschutz
          - Paderborn -

                                   Kreise              Gütersloh, Paderborn, Höxter

10        Staatliches Amt für      Kreisfreie Städte   Bottrop, Gelsenkirchen
          Arbeitsschutz
          - Recklinghausen -

                                   Kreise              Recklinghausen und Borken

11        Staatliches Amt für      Kreise              Siegen-Wittgenstein, Olpe
          Arbeitsschutz
          - Siegen -

12        Staatliches Amt für      Kreisfreie Städte   Düsseldorf, Remscheid, Solingen, Wuppertal
          Arbeitsschutz
          - Wuppertal -

                                   Kreise              Mettmann

Anlage 2

Lfd. Nr.  Bezeichnung und Sitz     Bezirk

1         Staatliches Umweltamt    Kreisfreie Stadt    Aachen
          - Aachen -

                                   Kreise              Aachen, Düren, Heinsberg, Euskirchen

2         Staatliches Umweltamt    Kreisfreie Stadt    Bielefeld
          - Bielefeld -

                                   Kreise              Gütersloh, Paderborn, Höxter

3         Staatliches Umweltamt    Kreisfreie Städte   Düsseldorf, Remscheid, Solingen, Wuppertal
          - Düsseldorf -

                                   Kreise              Mettmann

4         Staatliches Umweltamt    Kreisfreie Städte   Duisburg, Essen, Mülheim, Oberhausen
          - Duisburg -

                                   Kreis               Wesel



- SGV.NRW. - Seite 3

© Innenministerium Nordrhein-Westfalen - alle Rechte vorbehalten -

5         Staatliches Umweltamt    Kreisfreie Städte   Dortmund, Bochum, Herne, Hagen
          - Hagen -

                                   Kreise              Ennepe-Ruhr-Kreis, Märkischer Kreis

6         Staatliches Umweltamt    Kreisfreie Städte   Bottrop, Gelsenkirchen
          - Herten -

                                   Kreise              Recklinghausen und Borken

7         Staatliches Umweltamt    Kreisfreie Städte   Köln, Bonn, Leverkusen
          - Köln -

                                   Kreise              Erftkreis, Rheinisch-Bergischer Kreis,
                                                       Oberbergischer Kreis und Rhein-Sieg-Kreis

8         Staatliches Umweltamt    Kreisfreie Städte   Krefeld, Mönchengladbach
          - Krefeld -

                                   Kreise              Kleve, Viersen, Neuss

9         Staatliches Umweltamt    Kreisfreie Stadt    Hamm
          - Lippstadt -

                                   Kreise              Hochsauerlandkreis, Soest, Unna

10        Staatliches Umweltamt    Kreise              Minden-Lübecke, Herford, Lippe
          - Minden -

11        Staatliches Umweltamt    Kreisfreie Stadt    Münster
          - Münster -

                                   Kreise              Coesfeld, Steinfurt, Warendorf

12        Staatliches Umweltamt    Kreise              Siegen-Wittgenstein, Olpe
          - Siegen -

Fn1 GV. NW. 1994 S. 52.
Fn2 SGV. NW. 2005.
Fn3 Art. 3 Satz 2 gegenstandslos; Aufhebungsvorschriften.


